ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2014 г. № 36

г.Кызыл

О внесении изменений в Положение

 об Управлении записи актов гражданского

 состояния Республики Тыва (Агентстве)

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении записи актов гражданского состояния

Республики Тыва (Агентстве), утвержденное постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 1 июня 2007 г. № 641, следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить подпунктом 9.25 следующего содержания:

«9.25. оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь по вопросам,

относящимся к  компетенции Управления ЗАГС Республики Тыва (Агентства), в по-

рядке, установленном действующим законодательством для рассмотрения обраще-

ний граждан;»;

2) пункт 10 дополнить подпунктами 10.17–10.18 следующего содержания:

«10.17. в пределах полномочий обеспечивать меры по противодействию тер-

роризму, том числе по предупреждению терроризма, минимизации и (или) ликвида-

ции последствий его проявлений;

10.18. рассматривать поступившие в порядке обжалования отказы территори-

альных органов ЗАГС по вопросам регистрации актов гражданского состояния.»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. В Управлении ЗАГС Республики Тыва (Агентстве) образуется коллегия.

Состав и положение о коллегии утверждается Правительством Республики Тыва.»;

4) в пункте 22 слово «Агентства» заменить словами «Управления ЗАГС Рес-

публики Тыва (Агентства)».

consultantplus://offline/ref=768DD63B778A8CCD86DC3BEDBCC941E4EC295444EA85B4942B5F25998628nFE

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и

«Шын».

     Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва            А.Дамба-Хуурак